
Květen / červen 2017
Číslo 131

Hledáme nové spolupracovníky pro pracoviště v Horšovském Týně.
DO NEPŘETRŽITÉHO PROVOZU 
12-ti hodinové směny -3x denní směna-2 dny volna-3x noční směna-4 dny volna

Operátor/ka  vstřikovacích lisů 
Operátor/ka  skladování
Seřizovač vstřikovacích lisů
Vyučení v technickém oboru, nástupní mzda mzda dle praxe v oboru.

DO DVOUSMĚNNÉHO PROVOZU:
Operátor/ka montážní linky
Mechatronik
Vyučení v technickém oboru, nástupní mzda mzda dle praxe v oboru.
Obráběč kovů pro CNC frézky a elektroerozivní stroje
Nástrojař
Vyučení v technickém oboru, nástupní mzda mzda dle praxe v oboru.

DO JEDNOSMĚNNÉHO  PROVOZU:
Projektový manager/ka
VŠ (SŠ) vzdělání technického směru, aktivní znalost angličtiny, zájem o obor

Pro všechny pozice nabízíme:
•	 5 týdnů dovolené 
•	 stravenky v hodnotě 60 Kč zdarma  
•	 zaškolení na příslušném pracovišti pod dohledem zkušených zaměstnanců

Zájemci, zasílejte prosím stručný strukturovaný životopis na e-mailovou adresu: nabor@pehtoo.com

Nebo vyplňte dotazník na vrátnici společnosti, denně od 6 do 19 hodin. 

Adresa pracoviště:  Masarykova 194, 346 21 Horšovský Týn, tel.: +420 379 417 120, 
GSM: +420 602101358,  http://www.pehtoo.com 



Strana 2 Květen / červen 2017 

Z jednání městské rady a zastupitelstva
Usnesení z jednání rady města 
dne 27. 3. 2017

Rada města schvaluje
- Nařízení rady města Staňkov 
č.1/2017  O zákazu podomního a 
pochůzkového prodeje na území 
města Staňkov a městských částí 
Krchleby, Ohučov a Vránov,
- dodatek č. 1 ke smlouvě o 
dílo, uzavřené dne 1. 2. 2017, 
mezi městem Staňkov a firmou 
Šumavské zahrady s.r.o. na akci: 
„Staňkov – projekt založení aleje 
podél pěší a cyklistické cesty 
Staňkov-Vránov,
- žádost Základní kynologické 
organizace Staňkov o fin. příspěvek 
3000,- Kč a bezplatné zapůjčení 
stanu na pořádání Oblastní 
speciální výstavy německých 
ovčáků a bonitaci, která se bude 
konat dne 10. 6. 2017 na cvičišti 
kynologického klubu, 
- žádost Zdravotnické a 
pečovatelské služby MUDr. 
Schleiss s.r.o. o pronájem lékařské 
ordinace č. 9 v objektu Zdravotního 
střediska k provozování všeobecně 
praktického lékařství se zaměřením 
na pracovně lékařské služby. 
Nájemné za poskytnutou ordinaci 
bude stanoveno dle usnesení rady 
města č. 250 ze dne 5. 9. 2012,
- zřízení platebního terminálu od 
KB na používání platebních karet  
pro přijímání bezhotovostních 
plateb na pokladně MěÚ,
- rozpočtové opatření č. 3 
v rozpočtu města na rok 2017,
- žádost Jana Kubáta - skautský 
oddíl Staňkov o fin. příspěvek  
do výše 5000,- Kč a bezplatné 
zapůjčení prodejních stánků na 
akci: „ Pohádkový les a Pohádkový 
jarmark“. Bude se konat  dne 
6.5.2017 u Čermenského lesíka.  
Příspěvek bude poskytnut na 
podkladě skutečně doložených 
dokladů,
- vyhlášení volného dne – 
ředitelského volna, v souladu s 
§ 24, odst. 2 zákona č. 561/2004 
Sb. O předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění, dne 
12. 4. 2017 pro žáky ZŠ Staňkov,
-  žádost České asociace silového 
přetahování – CMWA, z.s. o 
finanční příspěvek 10 000,- Kč 
pro Rostislava Beka k účasti na 
pohárovém Mistrovství světa  
Mas-Wrestling World Cup, 

- na doporučení hodnotící komise 
schvaluje  uzavřít smlouvu o dílo 
ve veřejné zakázce s názvem: 
„Vybudování varovného a 
výstražného systému ochrany před 
povodněmi pro město Staňkov“ se 
společností SOVT – RADIO spol. 
s r.o., Budějovická 1320, 359 01 
Vodňany, IČ 47238810 a pověřuje 
starostu města vydáním rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky,
- žádost Stodské nemocnice, 
zastoupené předsedou 
představenstva MUDr. Alanem 
Sutnarem, Ph.D a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit 
Darovací smlouvu  na  fin. částku 
25 000, -Kč  na nákup cystoskopu 
pro chod urologické ambulance.

Usnesení z jednání rady města 
dne 3. 4. 2017

Rada města schvaluje
- výběr nejvhodnější nabídky ve 
veřejné zakázce na stavební práce 
s názvem „Řešení cyklodopravy ve 
městě Staňkov a v jeho místních 
částech“ , 
- pověření starosty města vydáním 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky 
-výběr nejvhodnější nabídky  ve 
veřejné zakázce  malého rozsahu na 
služby s názvem „Technický dozor 
investora - Řešení cyklodopravy ve 
městě Staňkov a v jeho místních 
částech „ - Jiří Hafič, Kovařovicova 
228, Domažlice,  cena 185 000,-Kč 
bez DPH ,
- Smlouvu o nájmu plynárenského 
zařízení č. smlouvy 
00793/4000208207  mezi 
městem Staňkov a společností RWE 
GasNet, s.r.o. (Plovární ulice).
Rada města v souladu 
s ustanovením § 102 odst. 2 
písmeno b) zákona č. 128/2000 
Sb., O obcích, v platném znění, 
v souladu s ustanovením  § 166 
odst.2 zákona č. 561/2004 Sb.,  
O náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisích 
- pověřuje funkcí tajemníka komise 
tajemníka Městského úřadu Staňkov 
Ing. Luboše Holečka. 

Usnesení z jednání rady města 
dne 12. 4. 2017 

Rada města schvaluje
- Smlouvu o podmínkách napojení, 
o spolupráci  a součinnosti při 

realizaci plynárenského zařízení 
a o smlouvě budoucí nájemní č. 
9416000488/4000208066  mezi 
městem Staňkov a společností RWE 
GasNet, s.r.o.(/přípojky v obytné 
zóně Ohučov), 
- žádost ředitelky MŠ o převedení, 
výtěžku z dobrovolného vstupného 
z 24. Dětského maškarního 
karnevalu do pokladny Města 
Staňkov. O tuto částku bude 
navýšen rozpočet MŠ,
- vyplacení honoráře pro vystoupení 
kapely o Krchlebské pouti ve výši 
do 14 000,- Kč 
dle skutečného vyúčtování,
- stavební rozpočet, předložený 
firmou VEToP s.r.o., na zřízení 
ústředního vytápění do objektu
šaten a sociálního zařízení na 
víceúčelové hřiště pod Lidovým 
domem ve výši 112 057,86 Kč,
- stavební rozpočet, předložený 
firmou VEToP s.r.o., na zřízení 
domácího plynovodu pro budovu 
hasičské zbrojnice v Krchlebech ve 
výši 53 588,37 Kč,
- žádost FK Staňkov o poskytnutí 
finančního příspěvku ve výši 
45 000,- Kč na pořádání fotbalového 
utkání mezi týmem AMFORA a FK 
Staňkov v rámci oslav 90. výročí 
fotbalu ve Staňkově dne 7. 5. 2017 
a následně odsouhlasila uzavření 
smlouvy,
- nabídku na jednání s obcí Zázrivá, 
Slovenská  republika, jako možnou 
partnerskou obcí města Staňkov.

Usnesení z jednání rady města 
dne 3. 5. 2017

Rada města schvaluje
-darovací smlouvu uzavřenou mezi 
ZF Staňkov s.r.o. a Základní školou 
Staňkov na  přijetí věcných darů 
v celkové hodnotě  63 180,- Kč, 
- smlouvu o poskytnutí fin. daru  ZŠ 
Staňkov od  Klubu rodičů a přátel 
školy při ZŠ Staňkov „Amos“ z.s. ve 
výši 13.600,- Kč,
- žádost ředitelky MŠ o výjimku 
v počtu dětí na školní rok 2017-
2018 a souhlasí s požadovanou 
výjimkou v počtu 16 dětí dle §23, 
odst. 4, zákona 561/2004 Sb., 
školského zákona a § 2, odst. 2 
vyhlášky č.14/2005 o předškolním 
vzdělávání, v platném znění.
Stav dětí v MŠ po schválení 
výjimky z počtu dětí
I. třída – 20 dětí
II. třída – 28 dětí

III. třída – 28 dětí
IV. třída – 28 dětí
V. třída – 28 dětí
Kapacita MŠ je 138 dětí
- žádost Mgr. Daniely Strojné o 
bezplatný pronájem knihovny 
ve Staňkově, z důvodu pořádání 
příměstského tábora – Letní škola 
angličtiny. Termín  17. 7. – 21 .7. 
2017. Po tuto dobu bude knihovna 
pro veřejnost uzavřena v Po, Čt, Pá 
do 12.30. Počet dětí 6 - 15 ve věku 
5 - 13 let,
- písemnou zprávu zadavatele pro 
zakázku: Vybudování varovného a 
výstražného systému ochrany před 
povodněmi pro město Staňkov,
- Smlouvu o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene, Krchleby, 
DO, p. č. 336/2 –  přípojka
NN č. IP- 12-0004709/1/VB. 
Vypočtená náhrada za zřízení 
věcného břemene činí 1 911,20 Kč 
bez DPH.
- seznam zájemců o vodovodní 
přípojku v ulicích Americká a 
Plzeňská a uložila odboru MIŽP
podat žádost na CHVaK a.s., o 
provedení rekonstrukce hlavního 
řadu a vodovodních přípojek
dle schváleného seznamu žadatelů,
- výzvu  k předložení  nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu. 
„Staňkov, nám. T.G.Masaryka, 
radnice čp. 1“  -  obnova střechy 
objektu,
- doporučení bytové komise na 
přidělení bytové jednotky panu 
Lukáši Ferkovi, t. č. Nádražní 29, 
Staňkov,  v Nádražní ulici, č. p. 353, 
byt č. 8, o velikosti 1+1.
- komisi  pro otevírání obálek, 
posouzení náležitostí nabídek  a 
vyhodnocení nabídek  na veřejnou 
zakázku malého rozsahu  „Staňkov, 
nám. T.G. Masaryka, radnice čp. 1“
- přijetí daru Základní umělecké 
škole Staňkov od p. Jana Altmana, 
Kanice 31, ve výši 20 000,- Kč,
- žádost paní Jiřiny Horákové, 
Dělnická č.p. 128, Staňkov 
o zapůjčení přísálí a předsálí 
Lidového domu, za účelem rodinné 
oslavy dne 1. 7.017,
- nabídku firmy SAFEROAD Czech 
Republic s.r.o. na DIO Staňkov – 
Lávka pro pěší, most, 
ev.č. 185-001. Dopravně inženýrské 
opatření zapůjčeno po dobu trvání 
uzavírky mostu. 
Celková výše zapůjčení DIO včetně 
montáže, demontáže a seřizování 
semaforů je stanovena



Strana 3Květen / červen 2017

v částce 124 636,- Kč,
- rozpočtové změny v rozpočtu 
města na rok 2017 č. 4, 
- montáž garážových vrat a jejich 
zabudování v požární zbrojnici 
v ulici U Radbuzy. Cena díla 
72 500,- Kč.
- po projednání návrhů na obchvat 
města Holýšov s následným 
napojením obchvatu Ohučova
- doporučuje  velký obchvat 
Ohučova s plynulým napojením 
na obchvat Holýšova a obchvat 
města Staňkov, procházející nad  ZF 
Staňkov.

Usnesení č. 16 z jednání 
zastupitelstva města Staňkov, 
konaného dne 17. 5. 2017  

Zastupitelstvo města bere na 
vědomí
- rozpočtová opatření v rozpočtu 
města na rok 2017 číslo 1- 4     

 schvaluje 
- obecně závaznou vyhlášku města 
Staňkov č.2/2017  k zajištění 
udržování čistoty ulic a jiných 
veřejných prostranství, k ochraně 
životního prostředí, zeleně 
v zástavbě a ostatní veřejné zeleně a 
o užívání zařízení města sloužících 
potřebám veřejnosti,
- smlouvu o dílo číslo 
SOD.2017.002.8.231-4.Ohučov.
OZ.PDPS mezi městem Staňkov 
a firmou Sladký & Partners s. 
r. o., Nad Šárkou 60, 160 00 
Praha 6, IČ: 27439500, DIČ: CZ 
27439500. Předmětem smlouvy je 
provedení prací a výkonů spojených 
s vypracováním díla, dokumentace 
pro stavební a vodoprávní řízení 
v rozsahu prováděcí dokumentace 
pro akci „Ohučov-obytná zóna“. 
Cena díla je 263 000,- Kč bez DPH, 
318 230,- Kč s DPH,
 - smlouvu o úvěru a přijetí úvěru 
od Komerční banky, registrační 

72. výročí osvobození naší vlasti spojeneckými armádami oslavil i 
Staňkov. Tradičně, jako již po několikáté se na náměstí  při své pouti 
po západočeských městech zastavil konvoj historických vojenských  
vozidel z 2. světové války.Vozidla i jejich posádky přilákaly spoustu 
diváků a byly atrakcí pro děti i dospělé. Město Staňkov účastníkům 
konvoje opět připravilo v restauraci „U Šimků“ občerstvení. 

J. Steinbach

číslo 99017734317, výše úvěru 
5 700 000,- Kč, úvěr bude použit na 
předfinancování dotace na projekt 
„Řešení cyklodopravy ve městě 
Staňkov a v jeho místních částech,
- smlouvu o dílo mezi městem 
Staňkov (objednatel) a společností 
PROVOD –inženýrská společnost, 
s.r.o.  se sídlem V Podhájí 226/28 
Ústí nad Labem, IČ: 25023829 
(zhotovitel), předmětem smlouvy 
je zajištění výkonu autorského 
dozoru na akci  „Staňkovsko – 
odkanalizování obcí na ČOV 
Staňkov a dokanalizování 
Staňkova – III. etapa, IV. etapa – 
odkanalizování Vránova“. Cena díla 
je 386 000,- Kč (bez DPH), cena 
díla včetně DPH je 467 060,- Kč,
- záměr: právo stavby distribuční 
soustavy „Krchleby, DO, p. č. 
336/2 – přípojka NN      č. IP- 12-
0004709/1/VB. pro společnost 
ČEZ  Distribuce a. s., IČ: 24729035 
se sídlem Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02. Město 
Staňkov, budoucí povinný,  je 
výlučným vlastníkem pozemku p. č. 
16/2 v k. ú. Krchleby,
- poskytnutí daru nemocnici Stod a 
darovací smlouvu ve výši  
25.000,- Kč.
- rozpočtová opatření v rozpočtu 
města Staňkov na rok 2017 č. 
5. Upravený rozpočet po těchto 
změnách bude činit v příjmové části 
68 088 000,51 Kč a ve výdajové 
části 70 792 777,- Kč. Financování 
bude činit + 2 704 776,49 Kč 
(změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech 
+ 2 404 476,49 Kč splátky úvěrů 
a půjček –5 399 700,- Kč, úvěr 
+5 700 000,- Kč).
L. Holeček, M. Kastlová, J. 
Steinbach 



Strana 4 Květen / červen 2017    

ZF Staňkov s. r. o. podporuje 
technické vzdělávání žáků

Děti jsou rození vědci a objevitelé. Právě tuto dětskou zvěda-
vost a otevřenost mohou žáci Základní školy Staňkov  využít 
v projektu „SET – Žáci objevují techniku“, který probíhá od 
března 2017 ve spolupráci Česko-německé obchodní a prů-
myslové  komory  a firmou ZF Staňkov 
Malí badatelé se během 6 dvouhodinových odpolední ponoří 
do světa techniky. Při objevování podporují děti techničtí pra-
covníci firmy ZF Staňkov. Každého projektového odpoledne se 
za ZF Staňkov zúčastní vždy dva lektoři, kteří se snaží zábav-
nou a hravou formou přilákat děti k technice.  
Důraz zde není kladen na zprostředkování teoretických zna-
lostí, ale na radost z konkrétního tvoření. Děti si tak mohou 
„vlastní činností“ ověřit, jak jednoduchá může technika být. 
V rámci kurzu si děti sestaví LED-kapesní svítilnu, funkční 
elektrický obvod se střídavým blikačem a sirénu. Vše, co si 
děti v rámci kurzu sestaví, si také mohou na konci kurzu od-
nést domů. Děti si již vyzkoušely např. měřit napětí baterie i 
napětí na solárním článku, naučily se pracovat s pájkou a na 
připravený plošný spoj 
si z odporů naletovali 
svoji jmenovku. Ve 
čtvrté lekci děti osazo-
valy  připravený ploš-
ný spoj komponenty a 
spolu s reproduktorem 
vyrobily výstražnou 
sirénu. Také  ještě 
dodělávaly  semafor 
z předchozí lekce a 
kombinovaly  sirénu 
se semaforem, tudíž 
houkala podle rytmu 
semaforu. Pomyslným 
hřebem kurzu je ro-
zebírání elektrických 
přístrojů na součástky. 
V rámci tohoto pro-
jektového odpoledne 
se žáci dozvědí, jak 
vypadají zevnitř pří-

 

 

 

PROGRAM: 

• Prohlídka závodu s průvodcem 

• Výstava techniky a produktů 

• Atrakce pro děti 

• Živá hudba a občerstvení zajištěno 24. 6. 2017 10:00 hod 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

 ZF Staňkov s.r.o. 

stroje, které běžně používají (např. počítač, rádio, či DVD 
přehrávač).  
Na konci kurzu obdrží všechny děti certifikáty o účasti na mo-
tivačním technickém kurzu „SET – Žáci objevují techniku“.  
Projekt SET není další školní předmět, nýbrž smysluplná vol-
nočasová aktivita pro děti. Cílem kurzu je objevit a podpořit 
talenty a zájmy žáků, aby si podle toho v budoucnu zvolili 
správnou profesní cestu. 
Firma ZF Staňkov dlouhodobě nabízí stipendijní program pro 
studenty středních odborných učilišť. Od prvního ročníku mo-
hou studenti získat od firmy stipendium s tím, že po ukončení 
studia získají pracovní smlouvu na dobu neurčitou. Firma má 
zájem především o studenty oborů „Opravář zemědělských 
strojů“, „Strojní mechanik“ a „Mechanik – opravář motoro-
vých vozidel“.  
V rámci „Dne otevřených dveří“, který se letos koná v sobotu 
24.6.2017 od 10,00 hod, se může široká veřejnost a hlavně 
budoucí uchazeči o zaměstnání  seznámit s výrobním progra-
mem v ZF Staňkov v rámci komentovaných prohlídek závodu. 
Připraven je jako tradičně bohatý program, živá hudba, ob-
čerstvení a atrakce pro děti. Všichni jste srdečně zváni. 



Strana 5Květen / červen 2017

KRÁSNÉ DÍLO POKRAČUJE
Již jsem vás ve Staňkovsku  informoval o nové přírodní zajímavosti u nás ve 
městě v lokalitě pod tratí. Při té příležitosti jsem děkoval panu Jaklovi a panu 
Kupkovi za jejich přínosnou činnost. Jsem velice rád, že teď s probouzejícím 
se jarem Vás mohu opět pozvat k návštěvě tohoto kouzelného místa, které se 
za pomoci dalších obyvatel dále rozrůstá a kterým také děkuji.  Za podporu 
při této činnosti si zaslouží poděkování i vedení našeho města a technické 
služby. Nejvíce mne však těší, že se mezi pomocníky zařadili děti a rodiče ze 
skautského oddílu. Je skvělé, že se přímo účastní zrodu něčeho nového a 
je vidět, že i v dnešní časově náročné době se najde spousta lidí, kteří rádi 
nezištně pomohou. Navíc tato brigáda nebyla poslední a já doufám, že se ke 
skautům přidají i další pomocníci. 
Přijďte se pokochat spoustou jarních barev, které nám příroda připravila. 
Zaposlouchejte se do zpěvu ptáků, kteří se k nám s jarem vrátili. Pozorujte 
ryby a obojživelníky v rybníčku, vyzkoušejte zbrusu novou houpačku od 
pana Jakla a pro děti je připraveno vrbové „iglú“. A pokud náhodou nevíte 
kde se tato lokalita nachází, tak ji najdete ve Staňkově II, na konci ulice Elišky 
Krásnohorské, za plynovou stanicí.  Určitě se přijďte podívat, odpočívejte, 
relaxujte, objevujte co je zde nového, ale prosím nic neničte.

Marian Kudela

Z archivu

Rok 1927 ve Staňkově
 V roce 1927 se konaly už třetí komunální volby 
v prvorepublikovém Československu. V těchto volbách obecně 
posílila Československá sociálně demokratická strana dělnická, 
která v té době vystupovala jako opoziční strana vůči vládě tzv. 
Panské koalice v čele s Antonínem Švehlou. Samotné volby se 
konaly 16. října a ve Staňkově jim předcházely veřejné schůze 
politických stran. Na schůzi konané v polovině září U Zídků 
vystoupil s příspěvkem o volbách do obcí menšinový aktivista 
František Lukavský a na setkání Československé strany národně 
socialistické v hotelu Praha promluvil poslanec Jan Slavíček rovněž 
k problematice živnostníků. Obecní volby v Městysi Staňkově i ve 
Vsi Staňkově vyhráli sociální demokraté s velkým náskokem, v 
městečku získali osm mandátů z 24 a ve vsi, kde do voleb vstupovali 
i němečtí sociální demokraté, obsadili polovinu zastupitelstva. Ve 
vsi kandidovali zástupci dokonce devíti stran, mezi nimi i Občanské 
strany z Krchleb, která získala nejvíce hlasů hned po československé 
a německé sociální demokracii (o rok později se Krchleby 
osamostatnily). Silní byli na obou stranách Radbuzy i národní 
socialisté a živnostníci. V městečku se stal starostou Václav Kvítek, 
jeho náměstky Karel Kadlec a Jan Mareš a ve vsi byl do funkce 
starosty zvolen Jan Schuh a náměstky Jiří Anderle a Václav Princl.
 V témže roce se udála personální změna i na faře. K 1. 
červenci odešel ze zdravotních důvodů na menší faru do Chanovic u 
Horažďovic Josef Král, jenž působil ve Staňkově od svého vysvěcení 
v roce 1911, nejprve zde byl ustanoven katechetou a výpomocným 
kaplanem a po odchodu Maxe Pitrmanna se stal administrátorem 
a posléze farářem. Josef Král byl i prvním staňkovským děkanem, 
protože zdejší fara byla povýšena dekretem biskupské konzistoře 
v Českých Budějovicích ze 13. června 1925 na děkanství (v roce 
1933 zde byl zřízen vikariát). Jeho nástupcem byl 1. prosince 1927 
jmenován František Hruška, jenž přišel z Křakova a ve Staňkově již 
také dříve kaplanoval (ve Staňkově působil až do 30. září 1939).
 V roce 1927 byla ve Staňkově Městysi dokončena výstavba 
chudobince, která začala v říjnu předešlého roku podle plánů Josefa 
Wiesnera ze StaňkovaVsi. Stavbu provedl zdejší zednický mistr Petr 
Vacík pod dozorem domažlického ing. Karla Pičmana, náklady 
byly vyčísleny na 208 762,19 Kč a v polovině srpna se nastěhovali 
první nájemníci. Dne 7. září byl slavnostně otevřen v Husově ulici 
hotel Praha Josefa Šindeláře postavený rovněž podle Wiesnerova 
projektu. V hotelu bylo k dispozici jedenáct hostinských pokojů a 
sál, kde se hned další neděli konala první taneční zábava. V říjnu 
byla ve Staňkově Městysi otevřena v domě čp. 50 u Josefa Berana 
Baťova filiálka a o měsíc později byla u domu M. Wilhelma čp. 30 
na náměstí zřízena benzínová čerpací stanice firmy Vacuum Oil 
Company. Nově byly vystavěny domy čp. 238-243.
 V průběhu roku se konaly tradiční oslavy, které byly 
zpravidla doprovázeny shromážděními lidu na náměstí a průvody 
s hudbou. Takto se slavil 1. máj, dětský den, Husovy dny a rovněž 
Den legií spojený s připomínkou Zborova. Do průvodu se často 
zapojily i alegorické vozy, ty při dnu legií představovaly blanické 
rytíře, Žižku a husity, Zborov a svobodu národa. Slavnosti 
doprovázely i venkovní koncerty, často účinkoval staňkovský 
pěvecký spolek Vlast. Připomínán byl i Den matek, o němž se 
na náměstí a v ulicích prodávaly květiny a výtěžek z prodeje byl 
věnován Okresní péči o mládež.

 Radka Kinkorová



Strana 6 Květen / červen 2017    

5. Krajská výstava psů všech plemen mimo Německých 
ovčáků spojená s Krajskou Klubovou výstavou Klubu chovatelů teriérů se 
tradičně konala 8. 5.2017 na letišti ve Staňkově. Výstavu pořádá Boxerklub 
České republiky územní pobočka Staňkov. Výstavy se zúčastnilo 554 psů 
všech plemen z mnoha míst České republiky. Počasí se na den výstavy 
umoudřilo a výstava proběhla nakonec bez deště. Pro vystavovatele bylo 
zajištěno mnoho pěkných cen a občerstvení. Vystavovatelé se svými pejsky 
soutěžili v různých soutěžích, například: Nejlepší pár psů, Nejlepší štěně, 
Nejlepší dorost, Nejlepší veterán. Pro mladé vystavovatele byla připravena 
soutěž Junior Handling rozdělená do dvou věkových kategorií. Krajskou 
výstavu vyhrála fena Mexického naháče – standardní velikosti jménem King 
of Hart´s Jayce Local Hero´s majitelek Šárky Brunner a Martiny Graubner.  
Velice děkujeme městu Staňkov a Plzeňskému kraji za možnost pořádání 
výstavy. Dále také děkujeme Aeroklubu Staňkov v čele s panem Oulíkem 
za pomoc a možnost pořádání výstavy na letišti. Poděkování také patří všem 
sponzorům výstavy. Doufám, že příští rok (8.5.2018) se opět sejdeme. 

Markéta Karbanová

 
Akce na podporu opravy střechy našeho 
staňkovského kostela pokračuje.
 
BOBROVKA
Nejen občané Staňkova si mohou koupit střeš-
ní tašky, na které mohou psát vzkazy příštím 
generacím a které budou následně umístěny 
na střechu kostela sv. Jakuba. Tašky jsou v 
prodeji přímo v kostele nebo na faře a jedna 
taška stojí 12 korun. Jmenný seznam dárců 
bude zanesen do farní kroniky.

ZVEME VÁS NA VÝSTAVU
liturgických oděvů a předmětů

do výstavního sálu Betléma v prostoru farní 
zahrady Římskokatolické farnosti Staňkov.

 
Zahájení výstavy bude 6. června 2017  
od 18 hodin v rámci akce Noc kostelů. 

Zveme všechny na unikátní výstavu nepřeberného 
množství kněžských ornátů a štol, dále potom celé řady 
historických liturgických předmětů, historických knih a 
dokumentů, jejichž historie sahá hluboko do minulých 
století a tisíciletí. Zájemci mají jedinečnou možnost 

prohlédnout si exponáty z bezprostřední blízkosti. Celá 
výstava je doplněna o audiovizuální program a malé 

občerstvení.
 

Výstava potrvá do 30. září 2017
Otevřeno bude denně kromě neděle od 15 do 

19 hodin.



Strana 7Květen / červen 2017

30. 5. Zahradní slavnost  
	 Open	work	na	zahradě		školy	-	ZUŠ
1.	6.	 Babouci	-	koncert	dechové	hudby		v	LD
3.	-	4.	6.	Krchlebská	pouť
3.	6.	 Rocková	pouťová	taneční	zábava	-	Krchleby	
6.	6.	 0.	hodina	tanečního	kurzu	v	kině
8.	6.	 Divadelní	představení-	ochotnický	spolek		 	
	 Holýšov
9.	6.	 Rocková	taneční	zábava	 
 Extra Band –  sokolovna
17.	6.	Rocková	taneční	zábava	–	Brutus	–	sokolovna
21.	6.	Besídka	ZUŠ	v	LD
24.	6.	Rocková	taneční	zábava	 
	 Telefon-	hřiště	FK	Staňkov
28.	-	31.	7.	Staňkovské	pouťové	slavnosti 
 (program bude doplňován)
  
	 -		prostranství	před	restaurací	Na	Mlýnské	 
zahrají	roc.	kapely	DOA	-	ROCK,	KERN,	ARGEMA,	EXTRA	

Band	revival	,vystoupí	Milan	Schelinger	band	Praha,	George	

BEATOVENS	Praha-Karel	Kahovec,	Věra	Martinová	s	kapelou	

,zahrají	dech.	kapely	Vrchovanka,	Veselá	trojka,	VEGA  
	 -	chovatelský	objekt,	Plzeňská	ulice	 
výstava	drobného	zvířectva	 
	 -	fotbalové	hřiště	-	přátelské	fotbalové	utkání	
Pondělní	pouťové	dozvuky	s	Milanem	Khasem	a	Adrianou	-	

venkovní	parket	u	staňkovské	sokolovny

Kultura

Karel Šíp a Josef Náhlovský zaplnili 12. dubna 
k prasknutí sál Lidového domu a nezklamali. Přilákali 
velké množství diváků ze Staňkova i širokého okolí 
a dokázali je vtipně bavit skoro dvě hodiny svým 
originálním humorem.

Společenská kronika
V měsíci květnu oslavili významné životní 
jubileum tito občané Staňkova
Chlumecká Zdeňka, Staňkov II 95 let 
Radová Marie, Staňkov I  93 let
Stöhrová Anna, Staňkov I  91 let 
Taubenhansl Miloslav, Staňkov II 91 let
Jirotková Marie, Staňkov I  90 let 
Pluháčková Jaromíra,   90 let
Leitlová Anna, Staňkov I  70 let 
Brožovský Jan, Staňkov II  70 let

V měsíci červnu oslaví významné životní 
jubileum tito občané Staňkova
Talafantová Vlasta, Staňkov I  85 let 
Kučerová Jaroslava, Staňkov II 85 let
Hesová Anna, Staňkov I  80 let 
Brynich Josef, Staňkov II  80 let
Sušická Adolfína, Staňkov I  75 let 
Stahlová Anna, Staňkov II  70 let
Kohoutová Anna, Staňkov I  70 let 
Pátý František, Staňkov I  70 let
Hollar Václav, Staňkov I  70 let

Blahopřejeme všem jubilantům.
Dne 19.5.2017 byli v obřadní síni MěÚ 
přivítáni  tito noví občánkově města Staňkov
Vojtěch a Andrea Budínovi    
Marek Šafránek
Diana Behenská     
David Pivoňka
Jan Podhradský     
František Mleziva
Veronika Pflugová     
Marek Ledvina
Alexandra Anna Stoklasová
Ke slavnostní atmosféře se připojily děti z MŠ, 
kterým tímto děkujeme.

NOC LITERATURY 2017 
i letos se pod vedením paní Pluháčkové podařilo Staňkovu zúčastnit 
akce Noc literatury, kdy se 10. května po celé republice četla díla 
světových autorů. Ve Staňkově se na dvou místech vystřídalo hned 
několik vystupujících čtenářů, z nichž bych rád vyzdvihl účast hosta 
pana Jiřího Langmajera st.



Strana 8 Květen / červen 2017    

Výstava obrazů Doris Windlin 
V pátek 5. května se stali účastníci vernisáže výstavy obrazů paní  Doris 
Windlin svědky na staňkovské poměry až mimořádného zážitku. 
Švýcarská malířka Doris Windlin, která již více než 20 let žije a tvoří v České 
republice, představila v kině Staňkov několik obrazů s převážně městskými 
motivy, dále pak dva filmy, na nichž se námětem a producentsky podílela a 
rovněž, jak to již na vernisážích bývá, i něco co obohatí i další smysl – chuť.
Na obrazech – olejích diváci poznali živé scény z Plzně a Karlových Varů i 
několik přírodních motivů, před promítáním filmu Malovaný Berlín velmi 
poutavě mluvila o sobě, o své tvorbě, o své rodině v horách centrálního 
Švýcarska a i o tom, jak vznikal film, který v Berlíně natáčeli její přátelé, 
převážně rovněž malíři. Film v krátkých záběrech přibližuje malování paní 
Windlin i jejích kolegů v ulicích Berlína, její úvahy o malování. O tom, že to 
není ledajaký dokument, svědčí cena poroty na Mezinárodním filmovém 
festivalu Art&Film v Telči. Z celého filmu i z povídání malířky přímo čišela 
radost z práce i ze vztahů s přáteli.
O přestávce mezi oběma filmy účastníci večera ochutnali vynikající 
švýcarský sýr, který Doris Windlin „po švýcarsku“ sama krájela a mohli i 
připít sklenkou vína.
Druhý film večera „Blízko nebe“režiséra a kameramana  Zdeňka Zvonka ohromně sympaticky přiblížil každodenní namáhavý život , rodičů malířky (otec 
měl v době natáčení 80 let) na salaši vysoko nad rodným městečkem. Spojení s civilizací v údolí je pouze lanovkou na konve s mlékem. Zde rodiče žijí od 
jara, kdy se krávy na salaš vyženou, až do podzimu. Péče o dobytek, těžká práce na pastvě, při výrobě sýra, másla a mnohých dalších povinnostech již 
dnes mladé potomky švýcarských horalů údajně neláká a tak jsme možná  viděli uprostřed nádherných záběrů z Alp film o asi již zanikajícím tradičním 
životě v horách. Tento film obdržel cenu Ministerstva životního prostředí „Ekofilm 2006“ v Českém Krumlově.
Film bohužel již ve staňkovském kině neuvidíte, do konce června však v předsálí kina budu obrazy Doris Windlin ke shlédnutí v době otevření pokladny 
před promítáním.                       Josef Steinbach



Květen / červen 2017 Strana 9

Provoz oční optiky ve Staňkově na náměstí 
opět obnoven 

a to ve dnech:
Pondělí:	8:00	–	16:00,	Středa:	8:00	–	12:00	a	13:00	–	

17:00
 

Nově	od	1.	května	2017	je	otevřena	pobočka	AXEL	Optik	
v	Holýšově	

ve	dnech	úterý,	čtvrtek,	pátek:	8:30	–	17:00. 
 

Bližší	informace	v	optice	Ve	Staňkově.

Putování za velikonočním vajíčkem začalo již v roce 2007. Hasiči 
v maskách, někdy i šermíři, odměny za splnění úkolů, hry, zábava, hezká 
procházka, to už každoročně patří k nedělnímu velikonočnímu odpoledni 
v Krchlebech.
Před třemi lety se aktivně zapojili i mladí hasiči ze Staňkova, oddíl Lvíčata, 
kteří zajišťují část stanovišť a přichází  s novými zajímavými nápady. Trasa 
putování je vždy volena s ohledem na počasí, které v poslední době příliš 
nepřeje. Jednou akce dokonce musela bý přesunuta do sál, kde na děti 
čekali plzeňští šermíři. Ale i tam byly děti spokojeny.                      J. Bártová

Zprávy ze základní školy

10. Žákovský ples 
Jubilejní desátý žákovský ples proběhl 3. března 2017. 
Stejně jako v letech minulých byl i tentokrát Lidový dům zcela 
zaplněn žáky, jejich rodiči a učiteli, ale i bývalými žáky a 
kamarády. 
Deváťáci vyzdobili sál a připravili si velmi pěkné předtančení. 

Následovalo slavnostní šerpování třídními učitelkami Miriam 
Augustinovou a Lenkou Jedličkovou. Dobrou náladu po celý 
večer zajistil Milan Khas s Adrianou a taneční parket byl stále 
plný. 
Poděkování patří všem, kteří se na zdárném průběhu plesu 
podíleli. 



Strana 10 Květen / červen 2017   

AMFORA ve StaňkověDopoledne v neděli 7. května v rámci oslav 90. 
výročí staňkovské kopané opět zavítal slavný tým osobností sopotu s kultury, Amfora a utkal 
se se staňkovskou „starší“ gardou. Amfora zvítězila 6:4, přičemž o výsledek šlo až v druhé 
řadě, především šlo o zábavu. O přestávce se uskutečnily za spoluúčasti našich hostů i 
soutěže ve fotbalové obratnosti dětí. 

Sport

Atletický kroužek 
Každý týden ve čtvrtek odpoledne se na hřišti pod školou 
schází žáci se zájmem o atletiku s trenérkami (vedoucími 
kroužku) Monikou Kozákovou a Lucií Kuzdasovou. 
Pravidelný trénink přináší úspěchy na atletických závodech. 
Děkujeme trenérkám a Zdeňkovi Valečkovi za kvalitní 
přípravu našich sportovců. 

Zápis do školní družiny na školní rok 
2017/2018 proběhne:  

19.6. (Po) 7.35 – 11.00   15.00 – 16.00 
20.6. (Út) 7.35 – 11.00   15.00 – 17.00 

21.6. (St)  15.00 – 16.00  
V dopoledních hodinách bude zápis probíhat ve 

3.oddělení ŠD, v odpoledních hodinách  
v 1.oddělení ŠD. 

Seznam přijatých žáků do ŠD bude vyvěšen 1.9.2017 
u vstupu do ZŠ. 

Přihlášky budou k dispozici v ŠD 
nebo na stránkách školy.

Změna ve vedení ZŠ
Mgr. Jaroslav Šobr se rozhodl rezignovat na 
funkci ředitele Základní školy Staňkov, okres 
Domažlice, příspěvková organizace ke dni 30. 
6. 2017. Po rezignaci na funkci ředitele školy 

zůstává zaměstnancem školy. 
Od 1. 7. 2017 bude pověřena  řízením školy 

Mgr. Jitka Suchá, dosavadní zástupkyně 
ředitele. 

Zřizovatel vyhlásil konkurz na obsazení místa 
ředitelky/e školy s nástupem nejpozději 

od 1. 10. 2017.



Květen / červen 2017 Strana 11

Zápis do 1. ročníku 
2017/2018 
Zápis proběhl 4. dubna 2017 v budově základní školy. 
Budoucí prvňáčky přivítali Pat a Mat a ve třídách 
se jim věnovaly paní učitelky. Zákonní zástupci 
přihlásili celkem 55 dětí, 44 bylo přijato k základnímu 
vzdělávání, u 11 požádali rodiče o odklad. Ve školním 
roce 2017/2018 budou otevřeny dvě první třídy. 
Přejeme všem budoucím prvňáčkům, aby se jim ve 
škole líbilo a aby svým rodičům přinášeli jen radost. 
Už se na ně těšíme 4. září 2017! 

Čtenářský klub na naší 
základní škole
Od 2. pololetí se začal scházet v Základ-
ní škole ve Staňkově čtenářský klub. 
Klub navštěvuje třináct žáků z 5. a 6. 
ročníku, z nichž část tvoří děti se speci-
álními vzdělávacími potřebami. Klub je 

realizován v rámci tříletého projektu „Školní čtenářské kluby 
na 2. st. ZŠ“ a je financován z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání. 
Žáci se potkávají jedenkrát týdně na dvě vyučovací hodi-
ny. Cílem setkávání je vytváření čtenářského společenství. 
K tomu napomáhá bohatá nabídka knih, zajímavý program a 
prostor pro čtení v příjemném a bezpečném prostředí klubo-
vé knihovny. Důležitou náplní klubových lekcí je sdílení vlast-
ního čtenářství spolu s doporučováním si četby navzájem, 
přímá práce s knihou během samotné schůzky s důrazem na 
samostatné čtení knih dle vlastního výběru formou dílny čte-
ní a také půjčování knih domů. Ve čtenářském klubu organi-
zujeme kromě pravidelné činnosti i schůzky s odlišnou nápl-
ní. Jedná se o Den otevřeného klubu, kdy budou na schůzku 
zváni rodiče i učitelé naší školy, dále návštěvy osobností  v 
klubu a scénické čtení. 
Děti navštěvují klub rády a je vidět, že je práce v klubu baví, a 
to nám přináší největší radost. 

Jitka Suchá a Slávka Schenková, 
ZŠ Staňkov

Návštěva paní spisovatelky v našem čtenářském klubu
Ve čtvrtek 20. dubna nás ve čtenářském klubu navštívila spisovatelka 
Máša Bořkovcová, mladá autorka komiksů. 
Ukázala nám, jak se takový komiks vytváří a jak se hledá námět. V 
jejích knihách se nacházejí skutečné lidské příběhy. Máša Bořkovcová 
chce čtenářům ukázat, jak se žije dětem v dětských domovech 
a pěstounských rodinách. Její komiksy vycházejí v edici Nejisté 
domovy a čtyři z nich nám paní spisovatelka na ukázku přinesla. 
Bylo zajímavé srovnávat jednotlivá díla, protože je vždy vyprávěl 
jiný člověk, a i jiný člověk kreslil komiksové obrázky. Ale všechny 
hlavní hrdiny spojuje jedno - narodili se v rodinách, ze kterých byli 
odebráni do dětského domova. 
Paní spisovatelka byla tak hodná a všechny čtyři komiksy nám 
nechala v naší klubové knihovně, a proto si je i vy můžete vypůjčit.

Veronika Čipryč, 6. A



Strana 12 Květen / červen 2017   

Vychází každé dva měsíce. Vydává město 
Staňkov, nám.TGM 35, 345 61 Staňkov. 
Řídí redakce: Vedoucí - Josef Steinbach, 

Slávka Schenková, Ferdinand Schenk, Mar-
ta Kastlová, fotografická spolupráce Radek 
Suchý, 1600 ks výtisků ZDARMA. Zveřejně-
né články nemusí být shodné s názorem 

redakce. Reg.č. MK ČR E 11539 
Příspěvky do Staňkovska posílejte na 

adresu: steinbachj@quick.cz nebo slon.
slavka@tiscali.cz. Cena inzerce je 6 Kč za 1 
cm2. Inzeráty posílejte ve formátech doc, 

pdf, jpg.
Staňkovska najdete na adrese:  

www.mestostankov.cz/ 
casopis-stankovsko

Příští uzávěrka je 10. července.

Evropský titul pro Karla Radu 
mladšího.
Je už tradicí, že staňkovští siloví trojbojaři jezdí do 
světa na mezinárodní šampionáty.V březnu vyrazili 
na sever Dánska na Mistrovství Evropy v klasickém 
silovém trojboji. Soutěže, která se konala v malém 
městečku Thisted 12.-18. března, se zúčastnilo 14 
českých reprezentantů. Mezi nimi i staňkovští Karel 
Rada se synem Karlem. 
Karel Rada mladší se dostal v kategorii dorostu do 
83 kg na soutěžní podium již v úterý. Závod začal 
tradičně parádní disciplínou rodiny Radů, tedy dřepem 
s činkou. Karel třetím pokusem vylepšil vlastní národní 
rekord na 220 kg a ujal se vedení. V tlaku na lavici 
pak si vytvořil osobák 120 kg a zaujal průběžnou 
druhou pozici. I v mrtvém tahu měl 3 platné pokusy, 
přičemž třetím z nich vytvořil nový český rekord 
235 kg. Celkovým rekordním součtem 575 kg pak 
staňkovskému trojboji získal historicky první titul Mistra 
Evropy. Co se nepovedlo předchozím generacím 
staňkovským trojbojařů dokázal Karel hned na svém 
prvním evropském šampionátu.
Kategorie mužů do 105 kg, v níž soutěžil Karel Rada 
starší, byla na pořadu až v sobotu. Karel si bohužel 
nepříjemně pořezal  prsty ve své truhlárně, což mu 
trochu zkomplikovalo přípravu. Ačkoli Karel plánoval 
překonat národní rekord ve dřepu, zapsal první 
pokusem jen 260 kg. V benchpressu poté vytlačil na 
své poměry solidních 170 kg. Ve třetí disciplíně, mrtvém 
tahu, se pravidelně zlepšuje a tentokrát vytáhl 290 
kg. Celkový součtem 720 kg obsadil v celoevropské 
konkurenci solidní 11. místo z 19 startujících.
Dalším letošním cílem silových trojbojařů ze Staňkova 
je červnové Mistrovství světa v klasickém silovém 
trojboji. Hostitelem soutěže je běloruský Minsk. 
Českou republiku jedou reprezentovat Tomáš Tauer a 
Karel Rada, st. v kategoriích Masters a Karel Rada, ml. 
v kategorii dorostu.

V sobotu 8.4.2017 se konalo ve sportovní hale v Havlíčkově Brodě  
Mistrovství ČR 2017 v zápase řecko - římském,  
kategorie žáci a junioři. Tohoto mistrovství se v kategorii žáci zúčastnil i David Kolář ze 
Staňkova, který zápasí za oddíl TJ Holýšov. Na mistrovství bylo celkem 113 zápasníků z 
20 oddílů z celé republiky. Sem jezdí vždy jen ty nejlepší zápasníci, takže již od začátku 
bylo jasné, že tyto závody budou fyzicky i psychicky velmi náročné. David se ale s touto 
těžkou situací díky svým zkušenostem vypořádal a na žíněnce porazil postupně soupeře 
z Chrastavy, z Krnova, z Plzně i Prahy. Tímto skvělým výkonem vybojoval 1. místo a titul 
Mistra České republiky ve váhové kategorii do 85 kg. Nebyl však sám. První místo a titul 
Mistra České republiky vybojovali i jeho oddílový kamarádi Ivo Švígler z Holýšova ve váze 
do 58 kg, Petr Nový taktéž z Holýšova ve váze do 63 kg a František Lange z Hradce u 
Stoda ve váze do 76 kg. Celkově bylo toto MČR pro holýšovské zápasníky velmi úspěšné, 
neboť v neoficiální soutěži družstev obsadili krásné 3. místo. Na tento úspěch jsou trenéři 
Milan Konopík, Ivo Švígler st. a Milan Kaliský právem hrdí. David Kolář však tzv. „neusíná 
na vavřínech“ a již teď se připravuje na další velké závody např. mezinárodní turnaj v 
Kladně a to jak na pravidelných trénincích v Holýšově tak i v posilovně Fitnes Staňkov.


